T b
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DY GRATIA CAD. VI 73
fia operante pendere. Atcertum eftex Concil:Trid.
feffi6.cap.s. inirium falutis & gratia excitante proce=
dete,ex quo fequitur.gratiam operantem ab excitan-
te non diftingui. = i ;
Tertiadifficuleas eft,quod nam fit difcrimenintez
ratiam operantem,& CUOPCI&IIEEH}.fiffjm?tdf‘a,:t‘lﬂln
effedifcrimen inter gratiasillas;ac inter gratiam ex-
citantemn ; & adjuvantem; hacenim graux dw;_no
cumillacoincidit;ut ex dictis faris manifeffum relin-
quirar.Irague ficut ex probabili fententia, cadem eft
gratia excirans, & adjuvans ; itailla eadem gratia qua
Deus operatur in nobisut velimus , quando voca-
tioni confentimus, nobifeum coaperatur,a@coquu
fimul eft gratia: operans, &cooperans, diverfo re-
fpeétu. | : _

§i quis tamen cim aliis putet , gratiam excitan-
fem juvare tantum moraliter , dicendum eft cam
realiter diftingui ab-adjuvante , quz caufalitatem
realem a‘kphyﬁcmhncceﬁkrii} infcrt;c_ml'mnquc_.?
modo‘gratia operans , a-gooperante diftingucnda
eft. .

Atgue ex-hiscollige., quid dicendum ﬁt_ de alia
yulgari divifione gratiz actualisn prevenicntem,
& comitantem feu fubfequentem;¢eaenim coincidit

" ‘eum pracedentibus: fiquidem gratia qua nos excitat

ad bonum; & eatehus operaturin nobis fine nobis;
¢adem 10s pravenit: Qua vero nos juvat '1117:1&11:11;
operatione , nobilque cooperatur, cadem liberum
noftrum confenfum cenfetur comitari. Unde ¢adem

eftgratia €xcitans yoperans, & praveniens; eadem:

adjuvans, cooperans, & comitans, que etiam
fubfequensappellatur,quia prave-
nicntem {upponits
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375 LIBER IV,
CAPUT vVIL

Depracipua d:'v:ﬁone‘gmri.c aclualis in (ufficientem
. & efficacem.

ESOLUTIO I. Darur gratia aliquaad (aluteny:

f}ﬁfffftu:) eague abexcitanre, g adfuvantein iy
primo [pecfataiyealiter indiftinita. ] PRIMAPARSe#
de ﬁde.Prabamrquc I. ex Scripturain quaDeas fr-
pe cc_mqpcritulf', quod peccatores abipfo ad paeni-
téntiam. vocati, converti noluerint: Arnon jufte:
quercreturdeillis, nifihaberent auxilium {ufficiens:
dd'peenitentiam agendam_..

Probaturz.ex Conciliis, Araufic. 2- can, 25. ftatuit;,
omnes baprizatos:pofle  quz ad falutem pertinent’
exequifivelint. Et Trident.fz//6. cap.s. & cana.do.
cet dari hominibus gratiam; cum quajuftitiam cone
fequipofent:, nifpropriavoluntate ej refifterent-
Athxcelt gratia {ufficiens;etfi careateffedtu

Probatur ;.. Ratione, quidnifi homo quifioncons:
vertitur, haberetauxilium fufficiens ad:converfio--
fem—; nonillivitio verteretur, quod non conyer-
tatur.; ficut'enim non imputatur ad culpam quod’
quisex ignorantia invincibili aliquid -omirtat, ira:
necilleculpanduseft', quieximpotentianon effi-
citid, quod ipfi:preceprum eft.. Veritm ifte fr..
miora.evadent ex.dicendis- refol. 3. ubi oftendes:
aus nulli homini denegari auxilinm ad alutem fife:
ficiens.. i